


 

 

 

 

 









   



   

 

 

 



   

 

 



   

 

  

 

 

 



   

Zusammensetzung nach Ertragsarten

Auflösung von Sonderposten (7%) Privatrechtliche Leistungsentgelte (93%)



   

175.934
168.298 168.572 169.115

193.119

206.310 206.310 206.310 206.310 206.310

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

E 2017 E 2018 E 2019 E 2020 E 2021 P 2022 P 2023 P 2024 P 2025 P 2026

E
U

R

Ertragsarten im langfristigen Verlauf

Sonstiger Ertrag



   

 

0 0

927

14.921 14.920 14.920 14.920 14.920 14.920

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

16.000

E 2017 E 2018 E 2019 E 2020 E 2021 P 2022 P 2023 P 2024 P 2025 P 2026

E
U

R

Zuwendungsarten im Zeitverlauf

Auflösung von Sonderposten



   

0 0

1

8

7 7 7 7 7

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

E 2017 E 2018 E 2019 E 2020 E 2021 P 2022 P 2023 P 2024 P 2025 P 2026

%

Zuwendungsquote

Herzogenaurach, Stiftung



   

174.651
167.578 167.852 167.828

177.839

191.030
191.030 191.030 191.030 191.030

1.280 720 720 360 360 360 360 360 360 360

175.931
168.298 168.572 168.188

178.199

191.390 191.390 191.390 191.390 191.390

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

E 2017 E 2018 E 2019 E 2020 E 2021 P 2022 P 2023 P 2024 P 2025 P 2026

E
U

R

Privatrechtliche Leistungsentgelte im langfristigen Verlauf

Mieten, Pachten und Erbbauzins Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte Privatrechtliche Leistungsentgelte



   

Zusammensetzung  Aufwendungen

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen (34%) Abschreibungen (61%) Sonstige ordentliche Aufwendungen (5%)



   

12.791

20.282

12.791 12.791 14.565

26.000

34.900 34.900 34.900 34.900

46.301 46.479 46.474 46.400

66.126 66.630 66.730

76.720

45.700 45.700

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

90.000

E 2017 E 2018 E 2019 E 2020 E 2021 P 2022 P 2023 P 2024 P 2025 P 2026

E
U

R

Die wichtigsten Aufwandsarten in der Langfristentwicklung

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen Übrige Aufwendungen



   

22

30

22 22

18

28

34
31

43 43

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

E 2017 E 2018 E 2019 E 2020 E 2021 P 2022 P 2023 P 2024 P 2025 P 2026

%

Sach- und Dienstleistungsintensität

Herzogenaurach, Stiftung



   

73

65

73 73
76

67

61

56

51 51

0

10

20

30

40

50

60

70

80

E 2017 E 2018 E 2019 E 2020 E 2021 P 2022 P 2023 P 2024 P 2025 P 2026

%

Abschreibungsintensität

Herzogenaurach, Stiftung



   

101.537

109.306 109.924
112.429 113.680

104.680

94.690

125.710 125.710

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

Ergebnis 2018 Ergebnis 2019 Ergebnis 2020 Ergebnis 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

E
U

R

Jahresergebnis in der langfristigen Entwicklung



   



   



   

1.820.211
1.906.978 1.976.320 2.030.358

2.759.664
2.877.649

3.165.732

1.630.211
1.764.478

1.881.320 1.982.858
2.092.164

2.202.087
2.314.516

0 0 0 0 0 8.989 7.063

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

E
U

R

Entwicklung Aktiva, Eigenkapital und Verbindlichkeiten

Aktiva (Bilanzvolumen) Eigenkapital Verbindlichkeiten



   

90
93

95
98

76 77
73

0

20

40

60

80

100

120

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

%

Eigenkapitalquote

Herzogenaurach, Stiftung





Ergebnishaushalt  2023

Ansatz

2023

Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

3 4 5 6

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2

AnsatzErgebnis

20222021

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge3

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

6 Privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Sonstige ordentliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen

10 Bestandsveränderungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

191.390 191.390 191.390 191.390 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

178.199 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

+

+

+

+

+

+

+

+/-

5 + Auflösung von Sonderposten 14.921 14.920 14.920 14.920 14.920 14.920 

S1 Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 206.310 206.310 206.310 206.310 193.120 206.310 =

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Transferaufwendungen

16 Sonstige ordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

34.900 34.900 34.900 34.900 

62.130 62.120 41.100 41.100 

0 0 0 0 

4.600 14.600 4.600 4.600 

0 

0 

14.565 

61.494 

0 

4.631 

0 

0 

26.000 

61.830 

0 

4.800 

-

-

-

-

-

-

S2 Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 101.630 111.620 80.600 80.600 80.690 92.630 =

S3 Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit
(= Saldo S1 und S2)

104.680 94.690 125.710 125.710 112.430 113.680 =

17 Finanzerträge

18 Zinsen- und sonstige Finanzaufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

 

0 

0 

0 

0 

+

-

S4 Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 =

S5 Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

104.680 94.690 125.710 125.710 112.430 113.680 =

19 Außerordentliche Erträge

20 Außerordentliche Aufwendungen

0 0 0 0 

0 0 0 0 

 

0 

0 

0 

0 

+

-

S6 Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 =

S7 Jahresergebnis (= S5 und S6) 104.680 94.690 125.710 125.710 112.430 113.680 =

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 1 von 1

 
 



Finanzhaushalt 2023

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2021

1

Ansatz

2022

2

Ansatz

2023

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2024

5

Planung

2025

6

Planung

2026

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

0 

0 

0 

168.064 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

168.064 191.390 191.390 0 191.390 191.390 191.390 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

0 

0 

14.565 

0 

0 

0 

0 

26.000 

0 

0 

0 

0 

34.900 

0 

0 

0 

0 

34.900 

0 

0 

0 

0 

34.900 

0 

0 

0 

0 

34.900 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 4.631 4.800 4.600 0 14.600 4.600 4.600 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

19.196 30.800 39.500 0 49.500 39.500 39.500 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

148.868 160.590 151.890 0 141.890 151.890 151.890 =

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

192.500 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 192.500 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 1 von 2

 
 



Finanzhaushalt 2023

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2021

1

Ansatz

2022

2

Ansatz

2023

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2024

5

Planung

2025

6

Planung

2026

7

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

27.080 

7.759 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

34.839 0 0 0 0 0 0 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

157.661 0 0 0 0 0 0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

306.529 160.590 151.890 0 141.890 151.890 151.890 =

26a Einzahlungen aus Aufnahme

26b Einzahlungen aus der Kreditaufnahme

wirtschaftlich vergleichbaren Vörgängen

und inneren Darlehen

0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 

+

+

von Krediten

S8 Einzahlungen aus Finanzierungs- 0 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (= Zeilen 26a und 26b)

27a Auszahlungen für Tilgung von Krediten-

27b - Auszahlungen für die Tilgung von den 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
der Kreditauf. wirtsch. vergleichbaren
Vorgängen und Tilg. innere Darlehen

S9 = 0 0 0 0 0 0 0 Auszahlungen aus Finanzierungs-
tätigkeit (= Zeilen 27a und 27b)

S10 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 =
(= Saldo S8 und S9)

S11 = Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag 306.529 160.590 151.890 0 141.890 151.890 151.890 
(= Saldo S7 und S10)

28 + voraussichtlicher Anfangsbestand

an Finanzmittel

183.794 490.323 650.913 0 802.803 994.693 1.146.583 

S12 = voraussichtlicher Bestand an Finanz- 490.323 650.913 802.803 0 944.693 1.146.583 1.298.473 
mittel am Ende des Haushaltsjahres

29 + voraussichtlicher Anfangsbestand 0 0 0 0 0 0 0 
sonstiger Liquiditätsreserven

S13 = voraussichtlicher Endbestand an 490.323 650.913 802.803 0 944.693 1.146.583 1.298.473 
Liquiditätsreserven (=S12 und Z. 29)

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 2 von 2 erstellt am 02.01.2023

 
 



2023Übersicht über die Teilhaushalte

Ansatz Planung Planung Planung

2024 2025 20262023

1 2

Ergebnis Ansatz

20222021

3 4 5 6

Ergebnishaushalt

Jahresergebnisse der
Teilergebnishaushalte nach Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen

Zentrale Verwaltung 112.696 114.180 104.980 94.990 126.010 126.010.1

Schule und Kultur 0 0 0 0 0 0.2

Soziales und Jugend 0 0 0 0 0 0.3

Gesundheit und Sport 0 0 0 0 0 0.4

Gestaltung der Umwelt 0 0 0 0 0 0.5

Zentrale Finanzdienstleistungen -267 -500 -300 -300 -300 -300.6

112.429 113.680 104.680 94.690 125.710 125.710Teilergebnishaushalte zusammen

Ansatz Planung Planung Planung

2024 2025 20262023

1 2

Ergebnis Ansatz

20222021

3 4 5 6

Finanzhaushalt

Finanzmittelüberschüsse / -fehlbedarfe der
Teilfinanzhaushalte

Zentrale Verwaltung 306.795 161.090 152.190 142.190 152.190 152.190.1

Schule und Kultur 0 0 0 0 0 0.2

Soziales und Jugend 0 0 0 0 0 0.3

Gesundheit und Sport 0 0 0 0 0 0.4

Gestaltung der Umwelt 0 0 0 0 0 0.5

Zentrale Finanzdienstleistungen -267 -500 -300 -300 -300 -300.6

306.528 160.590 151.890 141.890 151.890 151.890Teilfinanzhaushalte zusammen

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 1 von 1

 
 



1 Zentrale Verwaltung
11 Innere VerwaltungProduktbereich

Produktgebiet

Teilhaushalt  2023

Allgemeine Angaben

zuständiger Fachbereich 2000  Kämmerei

verantwortlich Herr Zenger

Untergeordnete Bereiche

111  Verwaltungssteuerung und -service

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 1 von 8

 
 



1 Zentrale Verwaltung
11 Innere VerwaltungProduktbereich

Produktgebiet

Teilhaushalt  2023

Teilergebnishaushalt

Ansatz Planung
2024

Planung
2025

Planung
2026

AnsatzErgebnis
202320222021

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2 3 4 5 6

2

3

4

5

6

7

8

9

0 

0 

0 

0 

14.920 

191.390 

0 

0 

0 

+

+

+

+

+

+

+

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

Auflösung von Sonderposten

Privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Sonstige ordentliche Erträge

Aktivierte Eigenleistungen

Bestandsveränderungen+/-10 0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

178.199 191.390 

14.920 14.921 

0 0 

0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

191.390 191.390 191.390 

14.920 14.920 14.920 

0 0 0 

0 0 0 

+

S1 = Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 193.120 206.310 206.310 206.310 206.310 206.310 

0 

0 

34.900 

62.130 

0 

4.300 

11

12

13

14

15

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen

Transferaufwendungen-

Planmäßige Abschreibungen-

Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen-

Versorgungsaufwendungen-

Personalaufwendungen- 0 0 

0 0 

14.566 26.000 

61.495 61.830 

0 0 

4.363 4.300 

0 0 0 

0 0 0 

34.900 34.900 34.900 

41.100 41.100 62.120 

0 0 0 

4.300 4.300 14.300 

S2 = Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 80.424 92.130 101.330 111.320 80.300 80.300 

S3 =
(= Saldo S1 und S2)

112.696 114.180 104.980 94.990 126.010 126.010 Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

 

17

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen-

+ Finanzerträge 0 

0 0 

0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 

S4 = Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 

S5 = Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

112.696 114.180 104.980 94.990 126.010 126.010 

 

19

20 - Außerordentliche Aufwendungen

Außerordentliche Erträge+ 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

S6 = Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 

S7 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

112.696 114.180 104.980 94.990 126.010 126.010 

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

112.696 114.180 104.980 94.990 126.010 126.010 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 2 von 8 erstellt am 02.01.2023

 
 



1 Zentrale Verwaltung
11 Innere VerwaltungProduktbereich

Produktgebiet

Teilhaushalt  2023

Teilfinanzhaushalt

Ansatz Planung
2024

Planung
2025

Planung
2026

Verpfl.Ergebnis
2021

Ein- und Auszahlungsarten

1 3 4 5 6 7

Ansatz
2022

2

2023 Erm.

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

0 

0 

0 

168.064 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

S1 = Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

168.064 191.390 191.390 0 191.390 191.390 191.390 

Auszahlungen aus 

laufender Verwaltungstätigkeit

-9 Personalauszahlungen

10 - Versorgungsauszahlungen

11 - Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

12 - Transferauszahlungen

13 - Sonstige Auszahlungen
aus laufender Verwaltungstätigkeit

14 - Zinsen und sonstige
Finanzauszahlungen

0 0 0 0 0 0 0 

4.300 4.300 14.300 0 4.300 4.300 4.363 

0 0 0 0 0 0 0 

34.900 34.900 34.900 0 34.900 26.000 14.566 

0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 

S2 = Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

18.929 30.300 39.200 0 49.200 39.200 39.200 

S3 = Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

149.135 161.090 152.190 0 142.190 152.190 152.190 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 3 von 8

 
 



1 Zentrale Verwaltung
11 Innere VerwaltungProduktbereich

Produktgebiet

Teilhaushalt  2023

Teilfinanzhaushalt

Ansatz Planung
2024

Planung
2025

Planung
2026

Verpfl.Ergebnis
2021

Ein- und Auszahlungsarten

1 3 4 5 6 7

Ansatz
2022

2

2023 Erm.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 + Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen
u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+16

17 + Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

+18

+19 Einzahlungen für
sonstige Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 0 0 0 0 0 192.500 

0 

0 

0 0 

0 

0 0 0 0 0 

0 

0 0 0 0 

0 0 0 

S4 = Einzahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

192.500 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 -
und Gebäuden
für den Erwerb von Grundstücken 0 0 0 0 0 0 0 

0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 Auszahlungen für Baumaßnahmen

beweglichem Sachvermögen
Auszahlungen für den Erwerb von -22

-21 27.080 

7.759 

Auszahlungen für den 
Erwerb von Finanzvermögen

-23

24 - Auszahlungen für
Investitionsfördermaßnahmen

Auszahlungen für
sonstige Investitionstätigkeit

-25 0 0 0 0 0 0 0 

0 

0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

S5 = Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

34.839 0 0 0 0 0 0 

S6 =
(= Saldo S4 und S5)
Saldo aus Investitionstätigkeit 157.661 0 0 0 0 0 0 

S7 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

306.796 161.090 152.190 0 142.190 152.190 152.190 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 4 von 8 erstellt am 02.01.2023

 
 



6 Zentrale Finanzdienstleistungen
61 Allgemeine FinanzwirtschaftProduktbereich

Produktgebiet

Teilhaushalt  2023

Allgemeine Angaben

zuständiger Fachbereich 2000  Kämmerei

verantwortlich Herr Zenger

Untergeordnete Bereiche

612  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (soweit nicht einem anderen Produkt direkt zuzuordnen)

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 5 von 8

 
 



6 Zentrale Finanzdienstleistungen
61 Allgemeine FinanzwirtschaftProduktbereich

Produktgebiet

Teilhaushalt  2023

Teilergebnishaushalt

Ansatz Planung
2024

Planung
2025

Planung
2026

AnsatzErgebnis
202320222021

Ertrags- und Aufwandsarten

1 2 3 4 5 6

2

3

4

5

6

7

8

9

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

+

+

+

+

+

+

+

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Sonstige Transfererträge

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

Auflösung von Sonderposten

Privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Sonstige ordentliche Erträge

Aktivierte Eigenleistungen

Bestandsveränderungen+/-10 0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

+

S1 = Ordentliche Erträge (=Zeilen 1 bis 10) 0 0 0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

300 

11

12

13

14

15

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen

Transferaufwendungen-

Planmäßige Abschreibungen-

Aufwendungen für  Sach- und Dienstleistungen-

Versorgungsaufwendungen-

Personalaufwendungen- 0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

267 500 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

300 300 300 

S2 = Ordentliche Aufwendungen (=Zeilen 11 bis 16) 267 500 300 300 300 300 

S3 =
(= Saldo S1 und S2)

267- 500- 300- 300- 300- 300-Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit

 

17

18 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen-

+ Finanzerträge 0 

0 0 

0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 

S4 = Finanzergebnis
(= Saldo Zeilen 17 und 18)

0 0 0 0 0 0 

S5 = Ordentliches Ergebnis
(= S3 und S4)

267- 500- 300- 300- 300- 300-

 

19

20 - Außerordentliche Aufwendungen

Außerordentliche Erträge+ 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

S6 = Außerordentliches Ergebnis
(=Saldo  Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0 

S7 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

267- 500- 300- 300- 300- 300-

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

S8 = Ergebnis des Teilhaushaltes 
(= Saldo S7, Zeilen  21 und 22)

267- 500- 300- 300- 300- 300-

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 6 von 8 erstellt am 02.01.2023

 
 



6 Zentrale Finanzdienstleistungen
61 Allgemeine FinanzwirtschaftProduktbereich

Produktgebiet

Teilhaushalt  2023

Teilfinanzhaushalt

Ansatz Planung
2024

Planung
2025

Planung
2026

Verpfl.Ergebnis
2021

Ein- und Auszahlungsarten

1 3 4 5 6 7

Ansatz
2022

2

2023 Erm.

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

S1 = Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen aus 

laufender Verwaltungstätigkeit

-9 Personalauszahlungen

10 - Versorgungsauszahlungen

11 - Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

12 - Transferauszahlungen

13 - Sonstige Auszahlungen
aus laufender Verwaltungstätigkeit

14 - Zinsen und sonstige
Finanzauszahlungen

0 0 0 0 0 0 0 

300 300 300 0 300 500 267 

0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 

S2 = Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

267 500 300 0 300 300 300 

S3 = Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

267- 500- 300- 0 300- 300- 300-

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 7 von 8

 
 



6 Zentrale Finanzdienstleistungen
61 Allgemeine FinanzwirtschaftProduktbereich

Produktgebiet

Teilhaushalt  2023

Teilfinanzhaushalt

Ansatz Planung
2024

Planung
2025

Planung
2026

Verpfl.Ergebnis
2021

Ein- und Auszahlungsarten

1 3 4 5 6 7

Ansatz
2022

2

2023 Erm.

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 + Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen
u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+16

17 + Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

+18

+19 Einzahlungen für
sonstige Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 0 0 0 0 0 0 

0 

0 

0 0 

0 

0 0 0 0 0 

0 

0 0 0 0 

0 0 0 

S4 = Einzahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 -
und Gebäuden
für den Erwerb von Grundstücken 0 0 0 0 0 0 0 

0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 Auszahlungen für Baumaßnahmen

beweglichem Sachvermögen
Auszahlungen für den Erwerb von -22

-21 0 

0 

Auszahlungen für den 
Erwerb von Finanzvermögen

-23

24 - Auszahlungen für
Investitionsfördermaßnahmen

Auszahlungen für
sonstige Investitionstätigkeit

-25 0 0 0 0 0 0 0 

0 

0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

S5 = Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

0 0 0 0 0 0 0 

S6 =
(= Saldo S4 und S5)
Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 

S7 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

267- 500- 300- 0 300- 300- 300-

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 8 von 8 erstellt am 02.01.2023

 
 



Haushaltsquerschnitt  2023

Interne Leistungs-
verrechnungen
a) Erträge
b) Aufwendungen

Ergebnis des
Teilhaushaltes

1/2 3/4

Ordentliche
a) Erträge
b) Aufwendungen

a) Finanzerträge
b) Zinsen und
    sonstige Finanz-
    aufwendungen

7/8 95/6

Außerordentliche
a) Erträge
b) Aufwendungen

I. Ergebnishaushalt

Bezeichnung

a) 40-45,47
b) 50-54,57

a) 46
b) 55

a) 49
b) 59

a) 48
b) 58

A. Produktbereiche 11-57

Produkt

11 206.310

101.330

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

104.980a)

b)
Innere Verwaltung

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 1 von 4

 
 



Haushaltsquerschnitt  2023

a)Außerordentliche
   Erträge
b)Außerordentliche
   Aufwendungen

a)Finanzerträge
b)Zinsen u. sonstige
   Finanzaufwend.

1/2 3/4

a)Steuern und
   änliche Abgaben
b)Zuwendungen und
   allg. Umlagen

a)Sonstige Trans-
   fererträge
b)Sonstige ordent-
   liche Erträge

7/8 9/105/6

a)Transferauf-
   wendungen
b)Sonstige ordentl.
   Aufwendungen

I. Ergebnishaushalt

Bezeichnung

a) 40
b) 41

a) 42
b) 45

a) 53
b) 54

a) 49
b) 59

a) 46
b) 55

B. Produktbereiche 61

Produkt

612 0

0

0

0

0

300

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

0a)

b)
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
(soweit nicht einem anderen Produkt
direkt zuzuordnen)

0

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 2 von 4

 
 



Haushaltsquerschnitt  2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

1/2 3/4

Laufende Ver-
waltungstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

Investitionstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

75/6

Finanzierungs-
tätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

II. Finanzhaushalt

Bezeichnung

a) 60-66
b) 70-75

a) 68
b) 78

a) 69
b) 79

A. Produktbereiche 11-57

Produkt

11 191.390

39.200

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Innere Verwaltung

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 3 von 4

 
 



Haushaltsquerschnitt  2023

1/2 3/4

Laufende Ver-
waltungstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

Investitionstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

5/6

Finanzierungs-
tätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

II. Finanzhaushalt

Bezeichnung

a) 60-66
b) 70-75

a) 68
b) 78

a) 69
b) 79

B. Produktbereiche 61

Produkt

612 0

300

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
(soweit nicht einem anderen Produkt
direkt zuzuordnen)

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 4 von 4

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 111340 Finanzbuchhaltung, Zahlungsabwicklung bzw. -verkehr, 
Kasse (20)

Leistung 11134 Stadtkasse
Produkt 1113 Finanzmanagement

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

492110 Erträge aus der Auflösung von 
Einzelwertberichtigungen

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

492120 Periodenfremder Ertrag aus abgeschriebenen 
Forderungen

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

Aufwendungen

573210 Einzelwertberichtigung von Ford. wegen Erlass 
und Niederschlagung oder sonstiger Uneinbringlichkeit

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

573215 Einstellungen in die Einzelwertberichtigung 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 111340

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Ein-/Auszahlungen lfd. Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

659110 Periodenfremder Ertrag aus abgeschriebenen 
Forderungen

0 0 0 0 0 0 

659120 Erträge aus der Auflösung von 
Einzelwertberichtigungen

0 0 0 0 0 0 

Summe Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Summe Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Abgleich  Produkt 111340

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 1 von 17

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 111341 Mahnungen und Vollstreckungen (20)
Leistung 11134 Stadtkasse
Produkt 1113 Finanzmanagement

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

431101 pr. pauschale Mahnauslagen (211) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

431102 pr. konkrete  Mahnauslagen (212) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

431103 Rücklastschriftgebühren (291) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

431104 Rückscheckgebühren (292) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

431105 ör. Mahngebühren (311) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

431106 ör. Mahnauslagen (312) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

431107 Vollstreckungskosten (321) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

431109 Pfändungsgebühren (323) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

431110 Sonstige Gerichts- u. Beitreibungskosten (329) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

431111 Vollstreckungsgebühren (400) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

431112 Pfändungsgebühren (401) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

431113 Erlösgebühr (402) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

431114 Postzustellgebühr (404) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

431115 zusätzliche Gebühr (405) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 2 von 17 erstellt am 02.01.2023

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 111341 Mahnungen und Vollstreckungen (20)
Leistung 11134 Stadtkasse
Produkt 1113 Finanzmanagement

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

431116 weitere Kosten und Gebühren (448) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

431117 Vollstreckungsgebühren - GEZ (449) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

456200 Säumniszuschläge (331) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

456201 Verspätungszuschlag (332) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

456202 Säumniszuschläge - nicht 
Forderungsüberwachung sondern Vollstreckung (403)

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

469190 pr. Stundungszinsen (253) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

469191 pr. Prozesszinsen  (255) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

469192 Zinsen für Zuwendungen (257) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

469193 Verzugszinse (258) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

469194 sonstige Zinsen nach dem BGB (259) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

469195 ör. Stundungszinsen (353) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

469196 Hinterziehungszinsen (354) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

469197 ör. Prozesszinsen  (355) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

469198 Aussetzungszinsen (356) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 3 von 17

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 111341 Mahnungen und Vollstreckungen (20)
Leistung 11134 Stadtkasse
Produkt 1113 Finanzmanagement

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

469199 sonstige Zinsen nach der AO (359) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 111341

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Ein-/Auszahlungen lfd. Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

631101 pr. pauschale Mahnauslagen (211) 0 0 0 0 0 0 

631102 pr. konkrete  Mahnauslagen (212) 0 0 0 0 0 0 

631103 Rücklastschriftgebühren (291) 0 0 0 0 0 0 

631104 Rückscheckgebühren (292) 0 0 0 0 0 0 

631105 ör. Mahngebühren (311) 0 0 0 0 0 0 

631106 ör. Mahnauslagen (312) 0 0 0 0 0 0 

631107 Vollstreckungskosten (321) 0 0 0 0 0 0 

631109 Pfändungsgebühren (323) 0 0 0 0 0 0 

631110 Sonstige Gerichts- u. Beitreibungskosten (329) 0 0 0 0 0 0 

631111 Vollstreckungsgebühren (400) 0 0 0 0 0 0 

631112 Pfändungsgebühren (401) 0 0 0 0 0 0 

631113 Erlösgebühr (402) 0 0 0 0 0 0 

631114 Postzustellgebühr (404) 0 0 0 0 0 0 

631115 zusätzliche Gebühr (405) 0 0 0 0 0 0 

631116 weitere Kosten und Gebühren (448) 0 0 0 0 0 0 

631117 Vollstreckungsgebühren - GEZ (449) 0 0 0 0 0 0 

656200 Säumniszuschläge (331) 0 0 0 0 0 0 

656201 Verspätungszusschlag 0 0 0 0 0 0 

656202 Säumniszuschläge durch Vollstreckung 0 0 0 0 0 0 

669190 Stundungszinsen 0 0 0 0 0 0 

669191 Prozesszinsen 0 0 0 0 0 0 

669192 Zinsen für Zuwendungen 0 0 0 0 0 0 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 4 von 17 erstellt am 02.01.2023

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 111341 Mahnungen und Vollstreckungen (20)
Leistung 11134 Stadtkasse
Produkt 1113 Finanzmanagement

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Ein-/Auszahlungen lfd. Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

669193 Verzugszinsen 0 0 0 0 0 0 

669194 sonstige Zinsen nach dem BGB 0 0 0 0 0 0 

669195 Stundungszinsen 0 0 0 0 0 0 

669196 Hinterziehungszinsen 0 0 0 0 0 0 

669197 Prozesszinsnen 0 0 0 0 0 0 

669198 Aussetzungszinsen 0 0 0 0 0 0 

669199 andere sonstige zinsähnliche Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 

Summe Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Summe Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Abgleich  Produkt 111341

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 5 von 17

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 111710 Liegenschaftsverwaltung (unbebautes Grundvermögen) 
(10)

Leistung 11171 Kaufmännisch-organisatorisches Grundstücks- und 
Produkt 1117 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

441100 Mieten, Pachten und Erbbauzins 61 30 30 30 30 30 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 
(Holzgeld Waldcorporation)

360 360 360 360 360 360 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

6 Holzrechte a 60 EUR

Erläuterung :

454100 Erträge aus der Werterhöhung bei Veräußerung 
von Grundstücken, Gebäuden und grundstücksgl. 
Rechten

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

455100 Erträge aus der Werterhöhung bei Veräußerung 
von Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

458100 Erträge aus Zuschreibungen 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

459200 Erlöse aus Anlagenabgang (Verkaufserlöse) für 
Grundstücke und Gebäude

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

Aufwendungen

547110 Verluste aus dem Abgang von Grundstücken und 
Gebäuden

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

547111 Buchverlust wg. Aussonderung von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

547112 Buchverlust aus Veräußerung von Grundstücken 
und Gebäuden

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

547220 Verluste a. Aussonderung v. immat. 
Vermögensgegenst. und Vermögensgegenst. des 
Sachanlagevermögens

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

547310 Ordentliche Wertminderungen/-verluste bei 
Veräußerung von Finanzanlagen (Buchverlust)

0 0 0 0 0 0 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 6 von 17 erstellt am 02.01.2023

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 111710 Liegenschaftsverwaltung (unbebautes Grundvermögen) 
(10)

Leistung 11171 Kaufmännisch-organisatorisches Grundstücks- und 
Produkt 1117 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen
Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

572100 Abschreibungen auf Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

574200 Außerplanmäßige Abschreibungen auf 
Grundstücke und Gebäude

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 111710

390 

0 

390 

390 

0 

390 

390 

0 

390 

390 

0 

390 

390 

0 

390 

421 

0 

421 

Aktiva

Vermögenszugänge

022110 Ackerland 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Deck.Ring :  2222 Stiftung Bestandskonten

141901 Sonstige Anteilsrechte des Anlagevermögens - 
Kauf

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Deck.Ring :  2222 Stiftung Bestandskonten

Vermögensabgänge

141900 Sonstige Anteilsrechte des Anlagevermögens - 
Verkauf

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 111710

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Ein-/Auszahlungen Inv. und Finanztätigkeit

Einzahlungen für Inv. und Finanztätigkeit

682100 Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0 0 0 

684400 Einzahlungen aus Veräußerung sonstiger 
Anteilsrechte (AV)

0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen für Inv. und Finanztätigkeit

782100 Auszahlungen für den Erwerb von unbebauten 
Grundstücken

0 0 0 0 0 0 

784400 Auszahlungen für den Erwerb sonstiger 
Anteilsrechte (AV)

0 0 0 0 0 0 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 7 von 17

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 111710 Liegenschaftsverwaltung (unbebautes Grundvermögen) 
(10)

Leistung 11171 Kaufmännisch-organisatorisches Grundstücks- und 
Produkt 1117 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Ein-/Auszahlungen Inv. und Finanztätigkeit

Summe Einzahlungen aus Inv. und Finanztätigkeit

Summe Auszahlungen aus Inv. und Finanztätigkeit

Abgleich  Produkt 111710

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Ein-/Auszahlungen lfd. Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

641100 Mieten 61 30 30 30 30 30 

646100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0 360 360 360 360 360 

Summe Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Summe Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Abgleich  Produkt 111710

390 

0 

390 

390 

0 

390 

390 

0 

390 

390 

0 

390 

390 

0 

390 

61 

0 

61 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 8 von 17 erstellt am 02.01.2023

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 111711 Liegenschaftsverwaltung (bebautes Grundvermögen) (65)
Leistung 11171 Kaufmännisch-organisatorisches Grundstücks- und 
Produkt 1117 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

416000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 
Zuwendungen vom Bund

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

416100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 
Zuwendungen vom Land

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

416200 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 
Zuwendungen von Gemeinden(GV)

13.921 13.920 13.920 13.920 13.920 13.920 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

416800 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 
(resultierend aus Investitionsplanung 2019-2024ff.)

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

441100 Mieten, Pachten und Erbbauzins 171.375 181.000 181.000 181.000 181.000 181.000 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

Stadtmuseum von Stadt: 46.100 EUR

Wohnungen Obdachlose von Stadt: 115.500 EUR

Kirchenplatz 9/Engelgasse von Stadt: 19.400 EUR

Erläuterung :

441101 Nebenkosten 6.403 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

446100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 
(Holzgeld Waldcorporation)

0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

454100 Erträge aus der Werterhöhung bei Veräußerung 
von Grundstücken, Gebäuden und grundstücksgl. 
Rechten

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

454200 Erträge aus Veräußerung von imm. und bewegl. 
Vermögensgegenständen des Anlagevermögens

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

458200 Erträge aus der Auflösung oder Herabsetzung 
von Rückstellungen

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

459200 Erlöse aus Anlagenabgang (Verkaufserlöse) für 
Grundstücke und Gebäude

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 9 von 17

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 111711 Liegenschaftsverwaltung (bebautes Grundvermögen) (65)
Leistung 11171 Kaufmännisch-organisatorisches Grundstücks- und 
Produkt 1117 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

521110 Aufwendungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke

50 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

524131 Aufwendungen für Heizung 1.502 3.000 6.000 6.000 6.000 6.000 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

524132 Aufwendungen für Strom 144 2.500 5.000 5.000 5.000 5.000 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

524133 Aufwendungen für Wasser 58 1.200 2.400 2.400 2.400 2.400 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

524134 Aufwendungen für Abwasser 740 1.200 2.400 2.400 2.400 2.400 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

524140 Aufwendungen für Grundsteuern 2.072 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

524190 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

0 1.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

529100 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 
(u.a. VKB an Stadt)

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

529105 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen - 
EDV-Kosten an Dritte

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

543121 Aufwendungen für  Kassen- und 
Organisationsprüfungen usw.

492 0 0 10.000 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

Die turnusmäßige überörtliche Rechnungsprüfung der 

Jahresabschlüsse 2020 bis einschl. 2023 werden vom BKPV 

voraussichtlich im Haushaltsjahr 2024 durchgeführt.

Erläuterung :

544154 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen 3.127 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

544155 Aufwendungen für Haftpflichtversicherungen 260 300 300 300 300 300 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 10 von 17 erstellt am 02.01.2023

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 111711 Liegenschaftsverwaltung (bebautes Grundvermögen) (65)
Leistung 11171 Kaufmännisch-organisatorisches Grundstücks- und 
Produkt 1117 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Aufwendungen

544156 Aufwendungen für kommunale Sachversicherung 484 500 500 500 500 500 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

547110 Verluste aus dem Abgang von Grundstücken und 
Gebäuden

0 0 

547111 Buchverlust wg. Aussonderung von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 

547112 Buchverlust aus Veräußerung von Grundstücken 
und Gebäuden

0 0 

547210 [Wertminderung bei ) Verlust und aus 
Veräußerung von immateriellen und beweglichen VMGS 
des AV

0 0 

547220 Verluste a. Aussonderung v. immat. 
Vermögensgegenst. und Vermögensgegenst. des 
Sachanlagevermögens

0 0 

571200 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude 
(resultierend aus Investitionsplanung 2019-2024ff.)

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

571222 Abschreibungen auf Wohnbauten mit Grundstücke 60.088 60.090 60.390 60.380 39.360 39.360 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

571223 Abschreibungen auf sonstige Betriebsgebäude 
(Museen, Garagen etc.)

516 520 520 520 520 520 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

571510 Abschreibungen auf Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

891 1.220 1.220 1.220 1.220 1.220 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

571600 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79 
Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

0 0 

574200 Außerplanmäßige Abschreibungen auf 
Grundstücke und Gebäude

0 0 

574500 Außerplanmäßige Abschreibungen auf Betriebs- 
und Geschäftsausstattung

0 0 

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 111711

205.920 

101.330 

104.590 

205.920 

92.130 

113.790 

205.920 

111.320 

94.600 

205.920 

80.300 

125.620 

205.920 

80.300 

125.620 

192.699 

80.424 

112.275 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 11 von 17

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 111711 Liegenschaftsverwaltung (bebautes Grundvermögen) (65)
Leistung 11171 Kaufmännisch-organisatorisches Grundstücks- und 
Produkt 1117 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Aktiva

Vermögenszugänge

031120 Grund und Boden von Mehrfamilienhäuser 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Deck.Ring :  2222 Stiftung Bestandskonten

031220 Bauten von Mehrfamilienhäuser 27.080 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Deck.Ring :  2222 Stiftung Bestandskonten

031290 Bauten sonstiger Wohnbauten 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Deck.Ring :  2222 Stiftung Bestandskonten

034130 Grund und Boden von Museen 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Deck.Ring :  2222 Stiftung Bestandskonten

034230 Bauten von Museen 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Deck.Ring :  2222 Stiftung Bestandskonten

037249 Weitere Bauten sonstiger Gebäude (Garagen) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Deck.Ring :  2222 Stiftung Bestandskonten

082900 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung 7.759 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Deck.Ring :  2222 Stiftung Bestandskonten

096100 Anlagen im Bau (Hochbau) 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Deck.Ring :  2222 Stiftung Bestandskonten

Summe Vermögenszugänge

Summe Vermögensabgänge

Abgleich  Produkt 111711

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

34.839 

0 

34.839 

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

231200 Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) vom 
Bund

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

231210 Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) vom 
Land

25.000 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

231220 Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) von 
Gemeinden und Gemeindeverbänden

167.500 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 111711

192.500 

0 

192.500 0 

0 

0 0 

0 

0 0 

0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 12 von 17 erstellt am 02.01.2023

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 111711 Liegenschaftsverwaltung (bebautes Grundvermögen) (65)
Leistung 11171 Kaufmännisch-organisatorisches Grundstücks- und 
Produkt 1117 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Ein-/Auszahlungen Inv. und Finanztätigkeit

Einzahlungen für Inv. und Finanztätigkeit

681000 Investitionszuwendungen vom Bund 0 0 0 0 0 0 

681110 Investitionszuwendungen vom Land zur 
Projektförderung

25.000 0 0 0 0 0 

681200 Investitionszuwendungen von Gemeinden  und 
Gemeindeverbänden(GV)

167.500 0 0 0 0 0 

682100 Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen für Inv. und Finanztätigkeit

782120 Auszahlungen für den Erwerb von bebauten 
Grundstücken

0 0 0 0 0 0 

783200 Ausz. für den Erwerb von imm. und bew. 
Vermögensgegenstände oberhalb dem Wert von 800 EUR

7.759 0 0 0 0 0 

785110 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 27.080 0 0 0 0 0 

Summe Einzahlungen aus Inv. und Finanztätigkeit

Summe Auszahlungen aus Inv. und Finanztätigkeit

Abgleich  Produkt 111711

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

192.500 

34.839 

157.661 

Ein-/Auszahlungen lfd. Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

641100 Mieten 161.600 181.000 181.000 181.000 181.000 181.000 

641101 Ersätze für Mietnebenkosten 6.403 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

646100 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0 

Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

721110 Auszahlungen für Unterhaltung der eigenen 
Grundstücke und baulichen Anlagen

50 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

724131 Auszahlungen für Heizung 1.502 3.000 6.000 6.000 6.000 6.000 

724132 Auszahlungen für Strom 144 2.500 5.000 5.000 5.000 5.000 

724133 Auszahlungen für Wasser/Abwasser 58 1.200 2.400 2.400 2.400 2.400 

724134 Auszahlungen für Abwasser 740 1.200 2.400 2.400 2.400 2.400 

724140 Auszahlungen für Grundsteuern 2.072 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 

724190 Auszahlungen für sonst. Bewirtschaftung der 
Grundstücke, Gebäude

0 1.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

729100 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

729105 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen - 
EDV-Kosten an Dritte

0 0 0 0 0 0 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 13 von 17

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 111711 Liegenschaftsverwaltung (bebautes Grundvermögen) (65)
Leistung 11171 Kaufmännisch-organisatorisches Grundstücks- und 
Produkt 1117 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Ein-/Auszahlungen lfd. Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

743121 Auszahlungen für  Kassen- und 
Rechnungsprüfung, Organisationsprüfungen usw.

492 0 0 10.000 0 0 

744154 Auszahlungen für Gebäudeversicherungen 3.127 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 

744155 Auszahlungen für Haftpflichtversicherungen 260 300 300 300 300 300 

744156 Auszahlungen für kommunale Sachversicherung 484 500 500 500 500 500 

Summe Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Summe Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Abgleich  Produkt 111711

191.000 

39.200 

151.800 

191.000 

30.300 

160.700 

191.000 

49.200 

141.800 

191.000 

39.200 

151.800 

191.000 

39.200 

151.800 

168.003 

18.929 

149.074 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 14 von 17 erstellt am 02.01.2023

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 612110 Kredite, Darlehen, Schuldendienst, von Dritten gewährte 
Schuldendiensthilfen (20)

Leistung 61211 Kredite, Darlehen, Schuldendienst, von Dritten gewährte 
Produkt 6121 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

423200 Schuldendiensthilfen (nur Zinshilfen) von 
Gemeinden und Gemeindeverbänden (GV)

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

Aufwendungen

551700 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute (z. B. 
Sparkasse)

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 612110

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Passiva

Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

3217300 Investitionskredite von Kreditinstituten (Euro, 
über 5 Jahre, fester Zins) - Kreditaufnahmen

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Kredittilgungen für Investitionen u.ä.

3217301 Investitionskredite von Kreditinstituten (Euro, 
über 5 Jahre, fester Zins) - Tilgungen

0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Summe Sonderposten; Kreditaufnahmen für Inv. u.ä.

Summe Kredittilgungen für Investitionen

Abgleich  Produkt 612110

0 

0 

0 0 

0 

0 0 

0 

0 0 

0 

0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

Ein-/Auszahlungen Inv. und Finanztätigkeit

Einzahlungen für Inv. und Finanztätigkeit

692730 Investitionskredite in Euro-Wöhrung 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen für Inv. und Finanztätigkeit

792735 Investitionskredite zur ordentlichen Tilgung 0 0 0 0 0 0 

Summe Einzahlungen aus Inv. und Finanztätigkeit

Summe Auszahlungen aus Inv. und Finanztätigkeit

Abgleich  Produkt 612110

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Ein-/Auszahlungen lfd. Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

623200 Schuldendiensthilfen (nur Zinshilfen)  von 
Gemeinden und Gemeindeverbänden (GV)

0 0 0 0 0 0 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 15 von 17

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 612110 Kredite, Darlehen, Schuldendienst, von Dritten gewährte 
Schuldendiensthilfen (20)

Leistung 61211 Kredite, Darlehen, Schuldendienst, von Dritten gewährte 
Produkt 6121 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Ein-/Auszahlungen lfd. Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

751700 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute (einschl. 
Sparkassen)

0 0 0 0 0 0 

Summe Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Summe Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Abgleich  Produkt 612110

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 16 von 17 erstellt am 02.01.2023

 
 



Produktkontenübersicht  nach Produkten  -  2023

Teilleistung 612130 Zins- und ähnliche Erträge (aus Geldanlagen) (20)
Leistung 61213 Zins- und ähnliche Erträge (aus Geldanlagen)
Produkt 6121 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Konto Ansatz Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026

AnsatzErgebnis

202320222021

2 3 4 5 6 71

Erträge und Aufwendungen

Erträge

461700 Zinserträge von Kreditinstituten 0 0 0 0 0 0 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

Aufwendungen

543117 Aufwendungen für Bank- und 
Postscheckgebühren usw.

267 500 300 300 300 300 

Organisation :  22222 Amtsbudget Stiftung (20)

Zweckb.Ring :  2222 Stiftung

Summe Erträge

Summe Aufwendungen

Abgleich  Produkt 612130

0 

300 

300-

0 

500 

500-

0 

300 

300-

0 

300 

300-

0 

300 

300-

0 

267 

267-

Ein-/Auszahlungen lfd. Verwaltungstätigkeit

Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

661700 Zinseinzahlungen von Kreditinstituten (einschl. 
Sparkassen)

0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

743117 Auszahlungen  für Bank- und 
Postscheckgebühren, Depotgebühren,Depotgebühren 
usw.

267 500 300 300 300 300 

Summe Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Summe Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit

Abgleich  Produkt 612130

0 

300 

300-

0 

500 

500-

0 

300 

300-

0 

300 

300-

0 

300 

300-

0 

267 

267-

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 17 von 17

 
 



Mittelfristiger Finanzplan - Finanzhaushalt 2023

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2021

1

Ansatz

2022

2

Ansatz

2023

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2024

5

Planung

2025

6

Planung

2026

7

Einzahlungen aus

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen

3 Sonstige Transfereinzahlungen

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

0 

0 

0 

0 

168.064 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

191.390 

0 

0 

0 

0 

0 

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0 0 

7 Sonstige Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 

8 Zinsen und sonstige 0 0 0 0 0 0 0 
Finanzeinzahlungen

laufender Verwaltungstätigkeit

 

+

+

+

+

+

+

+

aus laufender Verwaltungstätigkeit

S1 Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 1 bis 8)

168.064 191.390 191.390 0 191.390 191.390 191.390 =

Auszahlungen aus 

9 Personalauszahlungen

10 Versorgungsauszahlungen

11 Auszahlungen für Sach-
und Dienstleistungen

14 Zinsen und sonstige

12 Transferauszahlungen

0 

0 

14.565 

0 

0 

0 

0 

26.000 

0 

0 

0 

0 

34.900 

0 

0 

0 

0 

34.900 

0 

0 

0 

0 

34.900 

0 

0 

0 

0 

34.900 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Finanzauszahlungen

13 Sonstige Auszahlungen 4.631 4.800 4.600 0 14.600 4.600 4.600 

laufender Verwaltungstätigkeit

-

-

-

-

-

-
aus laufender Verwaltungstätigkeit

S2 Auszahlungen aus lfd. Verwaltungs-
tätigkeit (=Zeilen 9 bis 14)

19.196 30.800 39.500 0 49.500 39.500 39.500 =

S3 Saldo aus laufender Verwaltungs-
tätigkeit  (=Saldo S1 und  S2)

148.868 160.590 151.890 0 141.890 151.890 151.890 =

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

15 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

17 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Sachvermögen

18 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzvermögen

16 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen

19 Einzahlungen für

192.500 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u. ä. Entgelten für Investitionstätigkeit

+

+

+

+

+
sonstige Investitionstätigkeit

S4 Einzahlungen aus Investitions- 192.500 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (=Zeile 15 bis 19)

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 1 von 2

 
 



Mittelfristiger Finanzplan - Finanzhaushalt 2023

Einzahlungs- und 

Auszahlungsarten

Ergebnis

2021

1

Ansatz

2022

2

Ansatz

2023

3

Verpfl.

Erm.

4

Planung

2024

5

Planung

2025

6

Planung

2026

7

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

20 für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

21 Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

23 Auszahlungen für den 

24 Auszahlungen für

25 Auszahlungen für

0 

27.080 

7.759 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Erwerb von Finanzvermögen

Investitionsfördermaßnahmen

-

-

-

-

-

-
sonstige Investitionstätigkeit

S5 Auszahlungen aus Investitions-
tätigkeit (=Zeile 20 bis 25)

34.839 0 0 0 0 0 0 =

S6 Saldo aus Investitionstätigkeit
(= Saldo S4 und S5)

157.661 0 0 0 0 0 0 =

S7 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag
(= Saldo S3 und S6)

306.529 160.590 151.890 0 141.890 151.890 151.890 =

26a Einzahlungen aus Aufnahme

26b Einzahlungen aus der Kreditaufnahme

wirtschaftlich vergleichbaren Vörgängen

und inneren Darlehen

0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 

+

+

von Krediten

S8 Einzahlungen aus Finanzierungs- 0 0 0 0 0 0 0 =
tätigkeit (= Zeilen 26a und 26b)

27a Auszahlungen für Tilgung von Krediten-

27b - Auszahlungen für die Tilgung von den 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
der Kreditauf. wirtsch. vergleichbaren
Vorgängen und Tilg. innere Darlehen

S9 = 0 0 0 0 0 0 0 Auszahlungen aus Finanzierungs-
tätigkeit (= Zeilen 27a und 27b)

S10 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 =
(= Saldo S8 und S9)

S11 = Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag 306.529 160.590 151.890 0 141.890 151.890 151.890 
(= Saldo S7 und S10)

28 + voraussichtlicher Anfangsbestand

an Finanzmittel

183.794 490.323 650.913 0 802.803 994.693 1.146.583 

S12 = voraussichtlicher Bestand an Finanz- 490.323 650.913 802.803 0 944.693 1.146.583 1.298.473 
mittel am Ende des Haushaltsjahres

29 + voraussichtlicher Anfangsbestand 0 0 0 0 0 0 0 
sonstiger Liquiditätsreserven

S13 = voraussichtlicher Endbestand an 490.323 650.913 802.803 0 944.693 1.146.583 1.298.473 
Liquiditätsreserven (=S12 und Z. 29)

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 2 von 2 erstellt am 02.01.2023

 
 



Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung Herzogenaurach

Mittelfristige Investitionsplanung 2022 - 2027               (in EUR)

bis 2012 2013 2014 2015 2016 2017 ff gesamt

Produkt/Konto Nr.: Nr. alle  

Bezeichnung der Maßnahme:

Finanzierung bis 2022 2023 2024 2025 2026 2027 ff. gesamt

Gesamtausgaben 100.000 0 0 0 0 2.750.000 2.850.000

Zuschüsse/Beiträge 0 0 0 0 0 0 0

Stiftungs Mittel 100.000 0 0 0 0 2.750.000 2.850.000

Folgeaufwendungen  

bei Produkt:

-Abschreibungen 0 0 0 0 0 2.850.000 2.850.000

-Versicherungen 0 0 0 0 0 0 0

-Steuern 0 0 0 0 0 0 0

-Personalkosten 0 0 0 0 0 0 0

-Reparaturen, ggf. Pauschale 0 0 0 0 0 0 0

-Wartungen 0 0 0 0 0 0 0

-Energie (Strom, Heizung etc.) 0 0 0 0 0 0 0

-Sonstiges 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 0 0 0 0 0 2.850.000 2.850.000

Erlöse

bei Produkt:

(Gebühren, Mieten etc.) 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0

Auflösung Sonderposten

bei Produkt:

(Zuschüsse, Beiträge etc.) 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0

Zuschuss (-)/Überschuss ( ) 0 0 0 0 0 -2.850.000 -2.850.000

alle

alle Investitionsmaßnahmen

1 von 4



Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung Herzogenaurach

Mittelfristige Investitionsplanung 2022 - 2027               (in EUR)

2013 2014 2015 2016 2017 ff gesamt

Produkt/Konto Nr.: Nr. 1  

Bezeichnung der Maßnahme:

Finanzierung bis 2022 2023 2024 2025 2026 2027 ff. gesamt

Gesamtausgaben 50.000 0 0 0 0 1.000.000 1.050.000

Zuschüsse/Verkaufserlöse 0 0 0 0 0 0 0

Stiftungs Mittel 50.000 0 0 0 0 1.000.000 1.050.000

Folgeaufwendungen

bei Produkt:

-Abschreibungen 0 0 0 0 0 1.050.000 1.050.000

-Versicherungen 0 0 0 0 0 0 0

-Steuern 0 0 0 0 0 0 0

-Personalkosten 0 0 0 0 0 0 0

-Reparaturen, ggf. Pauschale 0 0 0 0 0 0 0

-Wartungen 0 0 0 0 0 0 0

-Energie (Strom, Heizung etc.) 0 0 0 0 0 0 0

-Sonstiges 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 0 0 0 0 0 1.050.000 1.050.000

Erlöse

bei Produkt:

(Gebühren, Mieten etc.) 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0

Auflösung Sonderposten

bei Produkt:

(Zuschüsse, Beiträge etc.) 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0

Zuschuss (-)/Überschuss ( ) 0 0 0 0 0 -1.050.000 -1.050.000

Erläuterung

Die Nutzungstraße mit 9 Wohnungen muss wegen Rissen in der Fassade, defekter Schornsteinköpfe (stillgelegt) und der 

maroden Sanitär-, Heizung- und Elektroinstallationen auf einen technisch annehmbaren Zustand gebracht werden. Aufgrund von 

Liquiditätsproblemen der Stiftung wurde das beauftragte Modernisierungskonzept storniert. Nach Ermittlung der 

Modernisierungskosten werden diese in den nächsten Haushaltsplanungen entsprechende Berücksichtigung finden. Grobe 

Kostenschätzungen liegen für dieses Objekt bei mindestens 1.000.000 EUR.

111711.096100

Modernisierungskonzept Nutzungstraße

2 von 4



Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung Herzogenaurach

Mittelfristige Investitionsplanung 2022 - 2027               (in EUR)

2013 2014 2015 2016 2017 ff gesamt

Produkt/Konto Nr.: Nr. 2  

Bezeichnung der Maßnahme:

Finanzierung bis 2022 2023 2024 2025 2026 2027 ff. gesamt

Gesamtausgaben 50.000 0 0 0 0 1.000.000 1.050.000

Zuschüsse/Verkaufserlöse 0 0 0 0 0 0 0

Stiftungs Mittel 50.000 0 0 0 0 1.000.000 1.050.000

Folgeaufwendungen

bei Produkt:

-Abschreibungen 0 0 0 0 0 1.050.000 1.050.000

-Versicherungen 0 0 0 0 0 0 0

-Steuern 0 0 0 0 0 0 0

-Personalkosten 0 0 0 0 0 0 0

-Reparaturen, ggf. Pauschale 0 0 0 0 0 0 0

-Wartungen 0 0 0 0 0 0 0

-Energie (Strom, Heizung etc.) 0 0 0 0 0 0 0

-Sonstiges 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 0 0 0 0 0 1.050.000 1.050.000

Erlöse

bei Produkt:

(Gebühren, Mieten etc.) 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0

Auflösung Sonderposten

bei Produkt:

(Zuschüsse, Beiträge etc.) 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0

Zuschuss (-)/Überschuss ( ) 0 0 0 0 0 -1.050.000 -1.050.000

Erläuterung

111711.096100

Modernisierung Kantstraße 

Nachdem die Kantstraße 17 als Obdachlosenunterkunft renoviert wurde, muss nun auch die Kantstraße 15 aufgrund von 

Fassadenschäden und defekter statischer Balkone energetisch saniert werden. Aufgrund von Liquiditätsproblemen der Stiftung 

werden erst nach Abschluss der Umbaumaßnahmen am Seel- und Siechhaus weitere Untersuchungsschritte in die Wege 

geleitet. Nach Ermittlung der Modernisierungskosten werden diese in den nächsten Haushaltsplanungen entsprechende 

Berücksichtigung finden. Grobe Kostenschätzungen liegen für dieses Objekt bei mindestens 1.000.000 EUR.

3 von 4



Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung Herzogenaurach

Mittelfristige Investitionsplanung 2022 - 2027               (in EUR)

bis 2012 2013 2014 2015 2016 2017 ff gesamt

Produkt/Konto Nr.: Nr. 3  

Bezeichnung der Maßnahme:

Finanzierung bis 2022 2023 2024 2025 2026 2027 ff. gesamt

Gesamtausgaben 0 0 0 0 0 750.000 750.000

Zuschüsse/Verkaufserlöse 0 0 0 0 0 0 0

Stiftungs Mittel 0 0 0 0 0 750.000 750.000

Folgeaufwendungen  

bei Produkt:

-Abschreibungen 0 0 0 0 0 750.000 750.000

-Versicherungen 0 0 0 0 0 0 0

-Steuern 0 0 0 0 0 0 0

-Personalkosten 0 0 0 0 0 0 0

-Reparaturen, ggf. Pauschale 0 0 0 0 0 0 0

-Wartungen 0 0 0 0 0 0 0

-Energie (Strom, Heizung etc.) 0 0 0 0 0 0 0

-Sonstiges 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 0 0 0 0 0 750.000 750.000

Erlöse

bei Produkt:

(Gebühren, Mieten etc.) 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0

Auflösung Sonderposten

bei Produkt:

(Zuschüsse, Beiträge etc.) 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0

Zuschuss (-)/Überschuss ( ) 0 0 0 0 0 -750.000 -750.000

Erläuterung

111711.096100

 Modernisierung "Kleines Spital" (Kiliansplatz 8)

Das im Jahr 2010 an einen privaten Investor (mit Sanierungsverpflichtung bis Ende 2015) zu einem Preis von 1,00 EUR 

veräußerte Objekt „Kleines Spital“ wurde zum genannten Preis wieder erworben (Ausübung des Wiederkaufrechts bei 

Nichterfüllung der Sanierungsvereinbarung), da der Erwerber den von ihm zugesicherten Verpflichtungen nicht nachgekommen 

ist. Nach Ermittlung der Modernisierungskosten werden diese in den nächsten Haushaltsplanungen entsprechende 

Berücksichtigung finden. Grobe Kostenschätzungen liegen für dieses denkmalgeschützte Objekt bei mindestens 750.000 EUR.

4 von 4



   

    
 
 

     

    
 
 

    
 
 

 

    
 
 



Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit 2023

1 2 3 4 5 6

Ergebnis

2023 2024 20252021 2022 2026
Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

1. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 151.890151.890141.890160.590148.868 151.890

1.1 Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit mit Zweckbindung für
bestimmte Auszahlungen

00000- 0

1.2 Bedarfszuweisungen 00000- 0

1.3 Ordentliche Tilgung von Krediten 00000- 0

1.4 Rückflüsse von Ausleihungen 00000+ 0

1.5 Investitionspauschalen nach Art. 12 FAG 00000+ 0

160.590148.868Bereinigtes Zahlungsergebnis2. 141.890 151.890 151.890= 151.890

Nachrichtliche Angaben zum Finanzhaushalt

3. Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

00007.759 0

4. Auszahlungen für Baumaßnahmen an Straßen 00000 0

5. Einzahlungen aus Zuwendungen, Beiträgen und ähnlichen
Entgelten für Baumaßnahmen an Straßen

00000 0

6. Außerordentliche Tilgung von Krediten 00000 0

7. Tilgung zur Umschuldung 00000 0

8. Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 00000 0

9. Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 00000 0

10. Einzahlungen aus der Veräußerung von Liquiditätsreserven 00000 0

11. Auszahlungen für Renten (Leibrenten) für die Abtretung von
Grundstücken

00000 0

12. Leasingraten (soweit vermögensirksam) 00000 0

13. Auszahlungen für ÖPP-Modelle und Ähnliches (soweit
vermögenswirksam)

00000 0

Nachrichtliche Angaben zum Ergebnishaushalt

14. Planmäßige Abschreibungen 41.10041.10062.12061.83061.494 62.130

14.1 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus
Zuwendungen

14.92014.92014.92014.92014.921- 14.920

14.2 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Beiträgen
und ähnlichen Entgelten

00000- 0

46.91046.574Nettoabschreibungen15. 47.200 26.180 26.180= 47.210

16. Zuführungen zu Rückstelllungen für Pensionen und ähnlichen
Verpflichtungen

00000 0

16.1 Zuführungen zu Umweltrückstellungen 00000+ 0

16.2 Zuführungen zu sonstigen Rückstellungen 00000+ 0

16.3 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 00000- 0

00Nettozuführungen zu Rückstellungen17. 0 0 0= 0

18. Buchgewinne bei Veräußerung - ordentlich 00000 0

19. Buchverluste ber Veräußerung - ordentlich 00000 0

20. Außerplanmäßige Abschreibungen (ordentlich) 00000 0

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 1 von 3

 
 



Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit 2023

1 2 3 4 5 6

Ergebnis

2023 2024 20252021 2022 2026
Ansatz Ansatz Plan Plan Plan

davon
auf immaterielle Vermögensgegenstände und
Sachanlagen

00000 0

auf Finanzanlagen 00000 0

auf Forderungen 00000 0

auf sonstiges Umlaufvermögen 00000 0

21. Außerordentliche Erträge 00000 0

davon
Buchgewinne aus immateriellen Vermögensgegenständen
und Sachanlagen

00000 0

Buchgewinne aus Finanzanlagen 00000 0

Buchgewinne aus Umlaufvermögen 00000 0

sonstige zahlungswirksame außerordentliche Erträge 00000 0

davon Zuschreibungen 00000 0

22. Außerordentliche Aufwendungen 00000 0

davon
Buchverluste aus immateriellen Vermögensgegenständen
und Sachanlagen

00000 0

Buchverluste aus Finanzanlagen 00000 0

Buchverluste aus Umlaufvermögen 00000 0

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände
und Sachanlagen

00000 0

Abschreibungen auf Finanzanlagen 00000 0

Abschreibungen auf Umlaufvermögen 00000 0

Außergewöhnliche und/oder periodenfremde
zahlungswirksame Aufwendungen

00000 0

Nachrichtliche Angaben zum Haushaltsausgleich

23. Ergebnisbezogener Haushaltsausgleich 125.710125.71094.690113.680112.429 104.680

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 2 von 3 erstellt am 02.01.2023

 
 



Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit 2023

1 2 3 4 5 6

Stand zu Beginn des Haushaltsjahres Veränderung
im Haus-
haltsjahr

Stand nach
Ablauf

Haushaltsjahr

2022 2023 20232020 2021 2023

24 Allgemeine Rücklage (Nettoposition) 1.230.8111.206.6781.183.0191.159.8231.137.081 24.133

25.. Rücklagen aus nicht ertragswirksam aufzulösenden
Zuwendungen

00000 0

26. Ergebnisrücklagen 1.197.3821.107.8361.019.068932.341845.776 89.546

27. Ergebnisvortrag 00000 0

28. nicht aufzulösende Sonderposten 00000 0

29. aufzulösende Sonderposten 844.152829.232844.152666.573667.500 14.920

30. Liquiditätsreserven 802.803650.913490.323185.720432.879 151.890

davon
Wertpapiere des Umlaufvermögens 00000 0

Geldanlagen 802.803650.913490.323185.720432.879 151.890

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 3 von 3

 
 



4
2023

Stand nach
Ablauf des

Haushaltsjahres

3
2023

Veränderung im
Haushaltsjahr

2
2023

Stand zum Beginn
des

Haushaltsjahres

1
2022

Stand zum Beginn

des Vorjahres

Rücklagenübersicht  2023

Art der Rücklage

1 Allgemeine Rücklage (Nettoposition) (Konto: 201 ) 1.206.678 24.133 1.230.8111.183.019

Rücklagen aus nicht ertragswirksam
aufzulösenden Zuwendungen (Konto: 202 )

00002

3 Ergebnisrücklagen (Konto: 203 ) 1.107.836 89.546 1.197.3821.019.068

Ergebnisvortrag (Konto: 204 ) 00004

5 Summe = Eigenkapital 2.428.1932.202.087 2.314.514 null

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 1 von 1

 
 



4
2023

Stand nach
Ablauf des

Haushaltsjahres

3
2023

Veränderung im
Haushaltsjahr

2
2023

Stand zu Beginn
des

Haushaltsjahres

1
2022

Stand zu Beginn

des Vorjahres

Rückstellungsübersicht  2023 voraussichtlicher Stand der Rückstellungen

Art der Rückstellungen

Rückstellungen für Pensionen und ähnliche
Verpflichtungen

00001.

für Pensionsverpflichtungen 00001.1.

für Verpflichtungen aus Altersteilzeit und ähnlichen
Maßnahmen, Beihilfen

00001.2.

Umweltrückstellungen 00002.

Instandhaltungsrückstellungen 00003.

Rückstellungen im Rahmen des Finanzausgleiches
und Steuerschuldverhälnissen

00004.

Rückstellungen für drohende Verpfl. aus
Bürgschaften, Gewährverträgen und anhängige
Verfahren

00005.

Sonstige Rückstellungen 00006.

00007. Summe aller Rückstellungen

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 1 von 1

 
 



Übersicht voraussichtlicher Stand der Verbindlichkeiten
aus Krediten und kreditähnlichen Rechtsgeschäften  2023

Art der Verbindlichkeiten

Stand zu
Beginn

des Vorjahres

2022
1

Stand zu
Beginn des
Haushalts-

jahres

2023
2

mit einer Restlaufzeit der
Verbindlichkeiten von

bis zu 1 Jahr

3

1 bis 5 Jahre

4

mehr als 5
Jahre

5

Veränderung
im

Haushalts-
jahr

2023
6

Stand nach
Ablauf des
Haushalts-

jahres

2023
7

1 Anleihen 0 0 0 0 0 0 0

2 Verbindlichkeiten aus
Investitionskrediten

0 0 0 0 0 0 0

2.1 vom Bund 0000 0 0 0

2.2 vom Land 0000 0 0 0

2.3 von Gemeinden und
Gemeindeverbänden

0000 0 0 0

2.4 von Zweckverbänden u. dgl. 0000 0 0 0

2.5 vom sonstigen öffentlichen
Bereich

0000 0 0 0

2.6 von Sondervermögen 0000 0 0 0

2.7 von verbundenen Unternehmen 0000 0 0 0

2.8 von Beteiligungen 0000 0 0 0

2.9 von sonstigen öffentli- chen
Sonderrechnungen

0000 0 0 0

2.10 vom Kreditmarkt 0000 0 0 0

3 Verbindlichkeiten aus
Vorgängen, die
Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen

0 0 0 0 0 0 0

3.1 Hypotheken-, Grund- und
Rentenschulden

0000 0 0 0

3.2 Restkaufgelder im
Zusammenhang mit
Grundstücksgeschäften

0000 0 0 0

3.3 Leasinggeschäfte 0000 0 0 0

3.4 Leibrentenverträge 0000 0 0 0

3.5 Schuldübernahmen 0000 0 0 0

3.6 Verträge über die Durchführung
städtebaulicher Maßnahmen

0000 0 0 0

3.7 Verpflichtung zur Gewährung
von Schuldendiensthilfen an
Dritte

0000 0 0 0

3.8 Sonstige einer Kreditaufnahme
wirtschaftlich gleichkommende
Vorgänge

0000 0 0 0

4 Summe der Verbindlichkeiten 0 0 0 0 0 0 0

Nachrichtlich:

1 Innere Darlehen von rechtlich
unselbstständigen
Einrichtungen

0 0 0 0 0 0 0

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 1 von 2

 
 



Übersicht voraussichtlicher Stand der Verbindlichkeiten
aus Krediten und kreditähnlichen Rechtsgeschäften  2023

Art der Verbindlichkeiten

Stand zu
Beginn

des Vorjahres

2022
1

Stand zu
Beginn des
Haushalts-

jahres

2023
2

mit einer Restlaufzeit der
Verbindlichkeiten von

bis zu 1 Jahr

3

1 bis 5 Jahre

4

mehr als 5
Jahre

5

Veränderung
im

Haushalts-
jahr

2023
6

Stand nach
Ablauf des
Haushalts-

jahres

2023
7

2 Schulden der
Sondervermögen mit
Sonderrechnung

0 0 0 0 0 0 0

2.1 aus Krediten 0000 0 0 0

2.2 aus kreditähnlichen
Rechtsgeschäften

0000 0 0 0

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 2 von 2 erstellt am 02.01.2023

 
 



   

   

   



Übersicht übertragene Haushaltsermächtigungen  -2023

Übersicht über die aus dem Vorjahr (2022) übertragenen Ermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Aufwendungen

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

Es gibt keine übertragenen Haushaltsermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

Es gibt keine übertragenen Haushaltsermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Auszahlungen für Investitionen 
und Investitionsföderungsmaßnahmen

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

Es gibt keine übertragenen Haushaltsermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Einzahlungen (Übertragung von 
Kreditermächtigungen)

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

Es gibt keine übertragenen Haushaltsermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

Es gibt keine übertragenen Haushaltsermächtigungen

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 1 von 2

 
 



Übersicht übertragene Haushaltsermächtigungen  -2023

Übersicht über die aus dem Vorjahr (2022) übertragenen Ermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Investitionen und 
Investitionsfödermaßnahmen

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

Es gibt keine übertragenen Haushaltsermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Kreditermächtigungen

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

Es gibt keine übertragenen Haushaltsermächtigungen

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 2 von 2 erstellt am 02.01.2023

 
 



Übersicht übertragene Haushaltsermächtigungen  -2022

Übersicht über die aus dem Vorjahr (2021) übertragenen Ermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Aufwendungen

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

Es gibt keine übertragenen Haushaltsermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

Es gibt keine übertragenen Haushaltsermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Auszahlungen für Investitionen 
und Investitionsföderungsmaßnahmen

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

111711 Liegenschaftsverwaltung (bebautes 

Grundvermögen) (65)

785110 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 137.500,00 

Gesamtsumme 137.500,00 

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Einzahlungen (Übertragung von 
Kreditermächtigungen)

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

Es gibt keine übertragenen Haushaltsermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

Es gibt keine übertragenen Haushaltsermächtigungen

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 02.01.2023 Seite 1 von 2

 
 



Übersicht übertragene Haushaltsermächtigungen  -2022

Übersicht über die aus dem Vorjahr (2021) übertragenen Ermächtigungen

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Investitionen und 
Investitionsfödermaßnahmen

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

111711 Liegenschaftsverwaltung (bebautes 

Grundvermögen) (65)

031220 Bauten von Mehrfamilienhäuser 37.500,00 

111711 Liegenschaftsverwaltung (bebautes 

Grundvermögen) (65)

096100 Anlagen im Bau (Hochbau) 100.000,00 

Gesamtsumme 137.500,00 

Aufstellung der übertragenen Haushaltsermächtigungen für Kreditermächtigungen

Produkt Bezeichnung Konto Bezeichnung Übertrag

Es gibt keine übertragenen Haushaltsermächtigungen

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

Seite 2 von 2 erstellt am 02.01.2023

 
 





Schlussbilanz  2021 
Einschließlich Periode  13

AKTIVA Vorjahr

-Euro-

Haushaltsjahr

-Euro-

A. Anlagevermögen 2.691.928,90 2.665.274,18 

  I. Immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 

    1. Konzessionen, DV-Lizenzen, sonstige Rechte 0,00 0,00 

    2. Geleistete Zuwendungen für Investitionen 0,00 0,00 

    3. Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 

  II. Sachanlagen 2.691.927,90 2.665.273,18 

    1. Unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 15.351,00 15.351,00 

      a) Grünflächen 0,00 0,00 

      b) Ackerland und Ähnliches 15.351,00 15.351,00 

022110  Ackerland 15.351,00 15.351,00 

      c) Wald und Forsten 0,00 0,00 

      d) Sonstige unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 

      e) Grundstücksgleiche Rechte an unbebauten Grundstücken 0,00 0,00 

    2. Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 2.666.196,49 2.632.673,35 

      a) Grundstücke mit Wohnbauten 2.506.954,22 2.473.946,74 

031120  Grund und Boden von Mehrfamilienhäuser 415.171,55 415.171,55 

031220  Bauten von Mehrfamilienhäuser 2.091.782,67 2.058.775,19 

      b) Grundstücke mit sozialen Einrichtungen 0,00 0,00 

      c) Grundstücke mit Schulen 0,00 0,00 

      d) Grundstücke mit Kulturanlagen 147.380,98 147.380,98 

034130  Grund und Boden von Museen 147.379,98 147.379,98 

034230  Bauten von Museen 1,00 1,00 

      e) Grundstücke mit bebauten Sport- und Freizeitanlagen 0,00 0,00 

      f) Grundstücke mit bebauten Gartenanlagen 0,00 0,00 

      g) Grundstücke mit sonstigen Dienst- und Betriebsgebäuden 11.861,29 11.345,63 

037249  Weitere Bauten sonstiger Gebäude 11.861,29 11.345,63 

      h) Grundstücksgleiche Rechte an bebauten Grundstücken 0,00 0,00 

    3. Infrastrukturvermögen 0,00 0,00 

      a) Grund und Boden des Infrastrukturvermögens 0,00 0,00 

      b) Brücken, Tunnel und sonstige Anlagen 0,00 0,00 

      c) Gleis- und Sicherheitsanlagen u. Ä. 0,00 0,00 

      d) Energieversorgungsanlagen 0,00 0,00 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 05.04.2022 Seite 1 von 9

 
 



Schlussbilanz  2021 
Einschließlich Periode  13

AKTIVA Vorjahr

-Euro-

Haushaltsjahr

-Euro-

A. Anlagevermögen

  II. Sachanlagen

    3. Infrastrukturvermögen

      e) Wasserversorgungsanlagen 0,00 0,00 

      f) Abfallentsorgungsanlagen 0,00 0,00 

      g) Abwasserbeseitigungsanlagen 0,00 0,00 

      h) Straßen, Wege, Plätze, Verkehrslenkungsanlagen 0,00 0,00 

      i) Sonstiges Infrastrukturvermögen 0,00 0,00 

    4. Bauten auf fremden Grund und Boden 0,00 0,00 

    5. Kunstgegenstände und Kulturdenkmäler 0,00 0,00 

      a) Kunstgegenstände 0,00 0,00 

      b) Kulturdenkmäler (Bau- und Bodendenkmäler) 0,00 0,00 

    6. Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 0,00 0,00 

    7. Betriebs- und Geschäftsausstattung 7.780,41 14.648,83 

082900  Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung 7.780,41 14.648,83 

    8. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 2.600,00 2.600,00 

096100  Anlagen im Bau (Hochbau) 2.600,00 2.600,00 

  III. Finanzanlagen 1,00 1,00 

    1. Sondervermögen 0,00 0,00 

    2. Anteile an verbundenen Unternehmen 0,00 0,00 

    3. Beteiligungen 0,00 0,00 

    4. Ausleihungen 0,00 0,00 

      a) Ausleihungen an Sondervermögen 0,00 0,00 

      b) Ausleihungen an verbundene Unternehmen 0,00 0,00 

      c) Ausleihungen an Beteiligungen 0,00 0,00 

      d) Sonstige Ausleihungen 0,00 0,00 

    5. Wertpapiere des Anlagevermögens 1,00 1,00 

141901  Sonstige Anteilsrechte des Anlagevermögens 1,00 1,00 

B. Umlaufvermögen 185.720,24 500.457,59 

  I. Vorräte 0,00 0,00 

      a) Roh-, Hilfs-, Betriebsstoffe, Waren 0,00 0,00 

      b) Unfertige Erzeugnisse und Leistungen / fertige Erzeugnisse 
und Leistungen

0,00 0,00 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 05.04.2022 Seite 2 von 9

 
 



Schlussbilanz  2021 
Einschließlich Periode  13

AKTIVA Vorjahr

-Euro-

Haushaltsjahr

-Euro-

B. Umlaufvermögen

  I. Vorräte

      c) Grundstücke als Vorräte (unbebaute und bebaute) 0,00 0,00 

      d) Sonstige Vorräte 0,00 0,00 

      e) Geleistete Anzahlungen auf Vorräte 0,00 0,00 

  II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 0,00 10.135,00 

    1. Öffentlich-rechtliche Forderungen und Forderungen aus 
Transferleistungen

0,00 0,00 

      a) Gebührenforderungen 0,00 0,00 

      b) Beitragsforderungen 0,00 0,00 

      c) Steuerforderungen 0,00 0,00 

      d) Forderungen aus Transferleistungen 0,00 0,00 

      e) Sonstige öffentlich-rechtliche Forderungen 0,00 0,00 

    2. Privatrechliche Forderungen 0,00 0,00 

      a) Forderungen gegenüber Sondervermögen 0,00 0,00 

      b) Forderungen gegenüber verbundene Unternehmen 0,00 0,00 

      c) Forderungen gegenüber Beteiligungen 0,00 0,00 

      d) Forderungen gegenüber dem sonstigen privaten Bereich 0,00 0,00 

      e) Forderungen gegenüber dem sonstigen öffentlichen Bereich 0,00 0,00 

    3. Sonstige Vermögensgegenstände 0,00 10.135,00 

179900  Andere sonstige Vermögensgegenstände 
(antizipative Rechnungsabgrenzung)

0,00 10.135,00 

  III. Wertpapiere des Umlaufvermögens 0,00 0,00 

  IV. Liquide Mittel 185.720,24 490.322,59 

      a) Einlagen bei Banken und Kreditinstituten 185.720,24 490.322,59 

182102  Termingeldguthaben 2 (Zahlweg 601) 185.501,73 49.194,11 

182104  Termingeldguthaben 3 (Zahlweg 602) 218,51 218,51 

182108  Termingeldguthaben 5 (Zahlweg 604) 0,00 440.909,97 

      b) Bargeld / Kassenbestand 0,00 0,00 

C. Aktive Rechnungsabgrenzung 0,00 0,00 

D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter 
Fehlbetrag

0,00 0,00 

E. Treuhandvermögen (nichtrechtsfähige 
Stiftungen)

0,00 0,00 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 05.04.2022 Seite 3 von 9

 
 



Schlussbilanz  2021 
Einschließlich Periode  13

AKTIVA Vorjahr

-Euro-

Haushaltsjahr

-Euro-

F. Vergabe Treuhandvermögen 
(Sanierungstreuhandvermögen)

0,00 0,00 

2.877.649,14 3.165.731,77 Bilanzsumme AKTIVA

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 05.04.2022 Seite 4 von 9

 
 



Schlussbilanz  2021 
Einschließlich Periode  13

PASSIVA Vorjahr

-Euro-

Haushaltsjahr

-Euro-

A. Eigenkapital 2.202.087,22 2.314.515,92 

  I. Allgemeine Rücklagen (Nettoposition) 1.159.822,94 1.183.019,40 

201110  Grundstockvermögen nach Stiftungssatzung 1.159.822,94 951.458,75 

201300  Aufstockungen (aus Mitteln der freien Rücklage) 0,00 231.560,65 

  II. Rücklagen aus nicht ertragswirksam aufzulösenden 
Zuwendungen

0,00 0,00 

  III. Ergebnisrücklagen 932.340,69 1.019.067,82 

203200  Instandhaltungsrücklage (Grundstockvermögen, Nr. 
3 AEAO zu § 55 AO)

93.234,06 101.906,77 

203210  Investitionsrücklage 839.106,63 917.161,05 

  IV. Ergebnisvortrag 0,00 0,00 

  V. Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag 109.923,59 112.428,70 

208100  Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag 109.923,59 112.428,70 

B. Sonderposten 666.572,92 844.152,37 

  I. Sonderposten aus Zuwendungen 666.572,92 844.152,37 

      a) Nicht aufzulösende Sonderposten aus Zuwendungen 0,00 0,00 

      b) Aufzulösende Sonderposten aus Zuwendungen 666.572,92 844.152,37 

231210  Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) vom 
Land

0,00 24.000,00 

231220  Sonderposten aus Zuwendungen (auflösbar) von 
Gemeinden und Gemeindeverbänden

666.572,92 820.152,37 

  II. Sonderposten aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 

      a) Nicht aufzulösende Sonderposten aus Beiträgen 0,00 0,00 

      b) Aufzulösende Sonderposten aus Beiträgen 0,00 0,00 

  III. Sonstige Sonderposten 0,00 0,00 

  IV. Gebührenausgleich 0,00 0,00 

  V. Sonderposten für Abschreibungsmehrerlöse 0,00 0,00 

C. Rückstellungen 0,00 0,00 

  I. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche 
Verpflichtungen

0,00 0,00 

    1. Rückstellungen für Pensionen und Beihilfen 0,00 0,00 

    2. Rückstellungen für Altersteilzeit u. Ä. 0,00 0,00 

  II. Umweltrückstellungen 0,00 0,00 

      a) Rückstellungen für Rekultivierung und 
Nachsorgeverpflichtung

0,00 0,00 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 05.04.2022 Seite 5 von 9

 
 



Schlussbilanz  2021 
Einschließlich Periode  13

PASSIVA Vorjahr

-Euro-

Haushaltsjahr

-Euro-

C. Rückstellungen

  II. Umweltrückstellungen

      b) Rückstellungen für  Altlastensanierung 0,00 0,00 

  III. Instandhaltungsrückstellungen 0,00 0,00 

  IV. Rückstellungen im Rahmen des Finanzausgleichs und von 
Steuerschuldverhältnissen

0,00 0,00 

      a) Finanzausgleichsrückstellungen 0,00 0,00 

      b) Steuerrückstellungen 0,00 0,00 

  V. Rückstellungen für drohende Verpflichtungen aus 
Bürgschaften, Gewährverträgen und verwandten 
Rechtsgeschäften sowie anhängigen Gerichts- und 
Widerspruchsverfahren

0,00 0,00 

      a) Rückstellungen für Bürgschaften 0,00 0,00 

      b) Rückstellungen für Gewährverträge u. Ä. 0,00 0,00 

      c) Rückstellungen für Gerichts- und Widerspruchsverfahren 0,00 0,00 

  VI. Sonstige Rückstellungen 0,00 0,00 

      a) Rückstellungen für nicht in Anspruch genommenen Urlaub 
und Überstunden

0,00 0,00 

      b) Rückstellungen für ausstehende Rechnungen 0,00 0,00 

      c) Weitere Rückstellungen für ungewisse Verbindlichkeiten 0,00 0,00 

      d) Rückstellungen für drohende Verluste aus schwebenden 
Geschäften

0,00 0,00 

      e) Rückstellungen für latente Steuern 0,00 0,00 

D. Verbindlichkeiten 8.989,00 7.063,48 

  I. Anleihen 0,00 0,00 

  II. Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 0,00 0,00 

      a) Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen vom Bund 0,00 0,00 

      b) Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen vom Land 0,00 0,00 

      c) Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen von 
Gemeinden und Gemeindeverbänden

0,00 0,00 

      d) Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen von 
Zweckverbänden u. dgl.

0,00 0,00 

      e) Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen von der 
gesetzlichen Sozialversicherung

0,00 0,00 

      f) Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen von 
Sondervermögen

0,00 0,00 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 05.04.2022 Seite 6 von 9

 
 



Schlussbilanz  2021 
Einschließlich Periode  13

PASSIVA Vorjahr

-Euro-

Haushaltsjahr

-Euro-

D. Verbindlichkeiten

  II. Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen

      g) Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen von 
verbundenen Unternehmen

0,00 0,00 

      h) Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen von 
Beteiligungen

0,00 0,00 

      i) Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen von 
sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

0,00 0,00 

      j) Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen vom 
Kreditmarkt und sonstigen in- und ausländischen Bereichen

0,00 0,00 

  III. Verbindlichkeiten aus Krediten zur Liquiditätssicherung 0,00 0,00 

      a) Verbindlichkeiten aus Krediten zur Liquiditätssicherung vom 
Bund

0,00 0,00 

      b) Verbindlichkeiten aus Krediten zur Liquiditätssicherung vom 
Land

0,00 0,00 

      c) Verbindlichkeiten aus Krediten zur Liquiditätssicherung von 
Gemeinden und Gemeindeverbänden

0,00 0,00 

      d) Verbindlichkeiten aus Krediten zur Liquiditätssicherung von 
Zweckverbänden u. dgl.

0,00 0,00 

      e) Verbindlichkeiten aus Krediten zur Liquiditätssicherung von 
der gesetzlichen Sozialversicherung

0,00 0,00 

      f) Verbindlichkeiten aus Krediten zur Liquiditätssicherung von 
Sondervermögen

0,00 0,00 

      g) Verbindlichkeiten aus Krediten zur Liquiditätssicherung von 
verbundenen Unternehmen

0,00 0,00 

      h) Verbindlichkeiten aus Krediten zur Liquiditätssicherung von 
Beteiligungen

0,00 0,00 

      i) Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen von 
sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

0,00 0,00 

      j) Verbindlichkeiten aus Krediten zur Liquiditätssicherung  vom 
Kreditmarkt und sonstigen in- und ausländischen Bereichen

0,00 0,00 

  IV. Verbindlichkeiten, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich 
gleichkommen

0,00 0,00 

      a) Hypotheken-, Grund- und Rentenschulden 0,00 0,00 

      b) Restkaufgelder im Zusammenhang mit 
Grundstücksgeschäften

0,00 0,00 

      c) Leasinggeschäfte u. Ä. 0,00 0,00 

      d) ÖPP-/PPP-Projekte 0,00 0,00 

Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 05.04.2022 Seite 7 von 9

 
 





Pfründner-Hospital-, Seel- und Siechhausstiftung

erstellt am 05.04.2022 Seite 9 von 9

 
 


	_00_Stiftung 2023 Deckblatt.pdf
	_01_Stiftung 2023 Inhaltsübersicht.pdf
	_02_Stiftung 2023 HH-Satzung.pdf
	_03_Stiftung 2023 Vorbericht.pdf
	_04_1_Stiftung 2023 EP.pdf
	_04_2_Stiftung 2023 FP.pdf
	_05_1_Stiftung 2023 Übersicht Teilhaushalte.pdf
	_05_2_Stiftung 2023 Teilhaushalte.pdf
	_06_Stiftung 2023 Haushaltsquerschnitt.pdf
	_07_Stiftung 2023 Produktkontenübersicht.pdf
	_08_Stiftung 2023 MFP.pdf
	_09_Stiftung 2023 MIP 2022-2027ff.pdf
	_10_Stiftung 2023 Stellenplan.pdf
	_11_Stiftung 2023 Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit.pdf
	_12_0_Stiftung 2023 Rückl. Rückst. Verbindl. liqu.Mittel Übersicht.pdf
	_12_1 Stiftung 2023 Rücklagenübersicht.pdf
	_12_2 Stiftung 2023 Rückstellungsübersicht.pdf
	_12_3 Stiftung 2023 Verbindlichkeitenübersicht.pdf
	_12_4 Stiftung 2023 liquide Mittelübersicht.pdf

	_13_Stiftung 2023 Verpflichtungsermächtigungen.pdf
	_14_Stiftung 2023 übertragene Haushaltsermächtigungen.pdf
	_15_Stiftung 2023 Budgets und Ringe.pdf
	_16_Stiftung 2023 Schlussbilanz 2021.pdf



